UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT
V/v triển khai Kế hoạch số 150/KH-

UBND về thực hiện Tháng hành động

vì trẻ em quận Hà Đông năm 2025.

            Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

                     Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS;

- Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 08/4/2025 của UBND quận

Hà Đông về thực hiện Tháng hành động vì trẻ em quận Hà Đông năm 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học thực

hiện các nhiệm vụ sau:

- Tuyên truyền phổ biến Kế hoạch số 150/KH-UBND của UBND quận tới

toàn thể giáo viên, nhân viên, người lao động về Thực hiện Tháng hành động vì

trẻ em quận Hà Đông năm 2025. (Gửi kèm Kế hoạch số 150/KH-UBND)

- Tăng cường tuyên truyền, giáo dục, trang bị kỹ năng sống cho trẻ em, đặc

biệt kỹ năng bảo vệ trẻ em, phòng, chống xâm hại trẻ em trên môi trường mạng,

kỹ năng phòng, chống tai nạn thương tích, quan tâm nắm bắt tâm lý, sức khỏe tâm

thần của trẻ, chú trọng công tác tư vấn cho học sinh trước kỳ nghỉ hè.

- Phát triển các mô hình thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em trong nhà

trường như câu lạc bộ quyền trẻ em, các chương trình, hoạt động do trẻ em khởi

xướng.

- Duy trì và phát huy hiệu quả hoạt động các loại hình cơ sở dịch vụ bảo vệ

trẻ em trong trường học như điểm tư vấn, tham vấn học đường...

- Tổ chức bàn giao và tiếp nhận trẻ em tham gia sinh hoạt hè giữa nhà

trường và địa phương, tổ chức các hình thức ôn tập văn hoá phù hợp với trẻ trong

dịp hè.

- Chỉ đạo các nhà trường mở cửa nhà thể chất và tổ chức các hoạt động văn

hoá, thể dục thể thao tạo điều kiện cho trẻ em vui chơi an toàn trong dịp nghỉ hè.

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát các biện pháp bảo đảm quy định về trường

học an toàn, phòng ngừa bạo lực và phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em tại

các cơ sở giáo dục, đặc biệt các cơ sở giáo dục mầm non, điểm trông giữ trẻ tư

nhân và các phương tiện giao thông đưa đón học sinh của nhà trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng các trường mầm

2

non công lập chuyển văn bản tới Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên

địa bàn được phân công để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND quận (để báo cáo);

- Các trường học, cơ sở giáo dục; (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-04-08T19:52:37+0700

		2025-04-09T08:09:42+0700

		2025-04-09T08:09:42+0700

		2025-04-09T08:09:42+0700

		2025-04-09T08:09:42+0700